



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแ้งใหญ่
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมเสริมคันคูลำห้วยยางบ้านตลุกยาง
หมู่ที่ ๖

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำ
ราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว
แล้ว รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมเสริมคันคูลำห้วยยางบ้านตลุกยาง หมู่ที่ ๖
ตำบลหนองแ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ลักษณะงานดังนี้

- ขนาด ๑.๘๐ เมตร ยาว ๑๑.๐๐ เมตร แนวเอียง พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน
๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด) ราคาากลาง
๔๔๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕



(ลงชื่อ)

(นายสมคิด สิริวัฒนากุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแ้งใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมเสริมคันคูลำห้วยยางบ้านตลุกยาง หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ขนาด ๑.๘๐ เมตร ยาว ๑๑.๐๐ เมตร แนวเอียง พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ นวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๔๗,๐๐๐ บาท (สี่แสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ บัญชีแสดงรายการก่อสร้างในงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (BOQ) จำนวน ๑ แผ่น (รายละเอียดแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธุ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางวิลาวรรณ อินอุ่นโชติ	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นางสาวนพพร นันทะเส	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการและเลขานุการ

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างในงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (BOQ.)

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

งบประมาณประจำปี 2565

รายการ ก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล. สายทาง บ้านตลุกยาง หมู่ที่ 6 ต.หนองแจ้งใหญ่
 ภาวนที่ บ้านตลุกยาง หมู่ที่ 6 ต.หนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ลำห้วย บ้านตลุกยาง (ลำห้วยใหญ่)
 มาตรฐานโครงการ ก่อสร้างท่อเหลี่ยม คสล. ขนาด 1.80*1.80 เมตร ความยาว 11.00 เมตร จำนวน 2 ช่อง
 ระยะเวลาการดำเนินงานที่ 25 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 แบบเลขที่ ทล.-5-203 / ทล.-5-204
 ราคาน้ำมัน อ.เมือง 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วยxFn	ราคากลาง
1	งานตัดถนนคอนกรีตเต็ม	ตร.ม.	19.44	70.00	1,360.80	1.2764	89.35	1,736.93
2	งานดินซุด	ลบ.ม.	92.66	21.84	2,023.69	1.2764	27.88	2,583.04
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	56.93	1,796.22	102,258.80	1.2764	2,292.70	130,523.13
4	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	3.53	1,704.49	6,016.85	1.2764	2,175.61	7,679.91
5	งานเหล็กเสริม - RB ขนาด 6 มม.	ตัน	0.03	35,122.16	1,053.66	1.2764	44,829.93	1,344.89
	- RB ขนาด 9 มม.	ตัน	1.02	34,052.84	34,733.90	1.2764	43,465.04	44,334.35
	- RB ขนาด 19 มม.	ตัน	0.13	32,705.17	4,251.67	1.2764	41,744.88	5,426.83
	- DB ขนาด 12 มม.	ตัน	2.67	31,874.14	85,103.95	1.2764	40,684.15	108,626.68
	- DB ขนาด 16 มม.	ตัน	1.21	31,372.92	37,961.23	1.2764	40,044.40	48,453.71
6	ลวดผูกเหล็ก	กก.	98.00	100.94	9,892.12	1.2764	128.84	12,626.30
7	งานไม้แบบ คัดเป็นเปอร์เซ็นต์ คัด 25%	ตร.ม.	61.43	400.00	24,572.00	1.2764	510.56	31,363.70
8	ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	245.72	133.00	32,680.76	1.2764	169.76	41,713.72
9	ไม้ค้ำยัน	ตัน	20.00	50.00	1,000.00	1.2764	63.82	1,276.40
10	ตะปู	กก.	61.43	60.00	3,685.80	1.2764	76.58	4,704.56
11	ทรายถมข้าง Box (แน่น)	ลบ.ม.	21.11	50.00	1,055.50	1.2764	63.82	1,347.24
12	งานดินถมเสริมดินคันคู	ลบ.ม.	60.00	50.00	3,000.00	1.2764	63.82	3,829.20
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				350,650.73			447,570.59
	ขอใช้งบประมาณเพียง							447,000.00
	(ตัวอักษร)				(สี่แสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)			

BRIDGE WORKS (BRIDGE PILE BOX CULVERT) = 350,650.73
 FACTOR F (BRIDGE WORKS) งานท่อเหลี่ยม = 1.2764

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ เลขที่ 217/2565
 ลงวันที่ 19 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2565 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ ให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ (นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธุ์)
 ลงชื่อ.....กรรมการ (นางวิลาวรรณ อินอุ่นโชติ)
 ลงชื่อ.....กรรมการ (นางสาวนภาพร นันทะเล)